da Prefeitura ficam majorados em 12,84% (doze inteiros e oitenta e quatro 
centésimos por cento), a partir de 10  de janeiro de 2020, ou seja, o piso salarial para 
uma jornada de trabalho de 30 (trinta) horas semanais passará de R$ 1.918,34 (um 
mil novecentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos) para R$ 2.164,66 (dois mil 
cento e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). 

Já os vencimentos dos servidores dos demais Departamentos 
Municipais da Prefeitura serão majorados em 5,0% (cinco por cento), a partir de 1° 
de janeiro de 2020. 

Conta a presente propositura com o Demonstrativo da Geração